donya'da Bektaşiliği yaymaya çalışan ilk
babalardan olan Pfrf Baba'nın tekkesi
burada bulunmaktadır. Hasluck, 1920'
de hala on kadar dervişin bu tekkede
yaşadığını belirtmektedir. K.itabeye gö
re Pfrf Baba Türbesi 1143'te (1730-31)
yeniden yapılmıştır. Hasluck' un tesbit
edebildiği en eski mezar taşı 1113 ( 1701-
1702) tarihli idi. 1923 Lozan Antlaşma
sı'na göre Makedonya'daki Türk nüfusu
Anadolu'ya göç etti. Pfrf Baba Tekkesi'
nin kurulduğu tepe üzerinde 1970'1er
de küçük bir Rum- Ortodoks kilisesi var
dı ve eski binaların harabeleri arasında
bulunuyordu. Tekke'nin bütün kitabele
ri yok olmuştu.

Z. Cum'a-i Atık. Bugünkü adı Targo
vıste olan Kuzeydoğu Bulgaristan'da Os
manlılar döneminde kurulmuş bir kasa
badır (bk. ESKİCUMA) .

3. Cum'a-i Bala. Yukarı Cuma adıyla da
bilinen, Bulgarlar tarafından önce Türk
çe ismine dayalı olarak Gorna Dzumaja
denirken 1950'de adı Blagoevgrad'a çev
rilen Güneybatı Bulgaristan'da 39.789
nüfuslu bir kasabadır. Struma vadisin
de Sofya'dan Dupniçe güzergahıyla Se
lanik'e giden yol üzerinde bulunan ka
saba. XVI. yüzyılın ilk yarısında. eski Bul
gar- Sırp beyliği ve 1395'ten beri bir Os
manlı sancağı olan Köstendil'in (Ve lbuzd)
bir parçası olarak ortaya çıkmıştır. 922
( 1516) tarihli Tahrir Defteri'nde (BA,

MAD, nr. 170) ismi zikredilmemektedir.
Nitekim o dönemde bütün Dubniçe ka
zasında henüz çok az müslüman nüfus
bulunmakta olup 133 köyden sadece be
şinde müslüman nüfusa ve Türkçe yer
adiarına rastlanmaktadır. 935 ( 1529) ta
rihli Tahrir Defteri'nde (BA, TD, nr. 167)
ilk defa on beş müslüman hane ile "nefs-i
Cum'a Pazarı" zikredilmiştir. Burası ba
şından itibaren büyük Dubniçe kazası

nın güneyinde pazar yeri olarak kurul
muştur. 957 ( 1550) tarihli Tahrir Def-

2671, on biri özel sta
tüye sahip yörük hanesi olmak üzere
otuz üç müslüman hane kaydedilmiş

tir. Bunlar Ege sahillerinden göç eden
Türk aileler olup aralarında ihtida so
nucu müslüman olanlar görülmemekte
dir. Bu sahaya ait son tahrir 978 ( 1570 -
71) tarihlidir (TK, TD, nr. 901; buna göre
Cum'a-i Bala'da kısmen yörük. kısmen
de müslüman çeltikçilerden oluşan yet
miş iki müslüman hane bulunmaktadır.
Bu sırada müslüman nüfus içerisinde
sekiz mühtedi aile de yer alıyordu. 978
tahriri, ilk defa dört hanelik hıristiyan
ailenin bu küçük kasabada yerleştiğini
göstermektedir. Aynı tahri r. Cum'a-i Bil
la'da bir de Cuma Camii'nin mevcudiyeti
ni bildirmektedir. 957 ( 1550) tarihli tah
rire göre Cum'a-i Bala aynı zamanda bir
nahiye merkezi durumundaydı. Nahiyeye
bağlı kırk beş köyden yirmi üçü Türkçe
isim taşıyordu ve çoğu yörük olan müs
lümanlar tarafından iskan edilmişti. Bu
sırada nahiyede % 23'ü müslüman ol
mak üzere 2236 hane bulunuyordu.

1864'te vilayetlerin yeniden düzen
lenmesi sırasında eski Köstendil sanca
ğı lağvedildi; Cum'a- i Bala Sofya sanca
ğına bağlı bir kaza haline getirildi. 1877-
1878'den sonra kaza Osmanlı idaresin
de kaldı ve Selanik vilayetinin Serez san
cağına bağlandı. 1290 ( 1873) tarihli Tu
na vilayeti salnamesinden şehirde 61 S
müslüman ve 390 hıristiyan hane bulun
duğu. toplam nüfusun 3800 olduğu an
laşılmaktadır. 1289 (1872) tarihli Tuna
vilayeti salnamesinde ise şehirde mev
cut beş cami, 260 dükkan, bir kilise, beş
kaplıca kayıtlıdır. 1878'den sonra şehir
Bulgaristan'ın çeşitli yerlerinden müslü
man nüfusun göçüne uğradı. Hıristiyan
nüfusun sayısı nisbeten azaldı. 1900'de
şehrin nüfusu 6440 olup bunun 4SOO'ü
Türk.

Muhte
melen XV. yüzyılda Yenişehir (XN. yüz

yılda Osmanlı öncesi dönemde Larissa)
ovasında kurulan şehir, Arnavut ve Ka
talan istilalarında iç savaş sırasında nü
fus kaybına uğramıştır. Osmanlı haki
miyeti döneminde 927 (1521) ve 977
(1569-70) tarihli tahrir defterlerine (BA,

TD, nr. 105 ; TK, TD, nr. 462) göre Yenişe
hir kazasında küçük bir müslüman yer
leşim birimi durumundaydı. XVII. yüzyıl
da şehir önemli ölçüde geriledi. Nitekim
1 oss ( 1645) tarihli avarız* defterinde
(BA, MAD, nr.